МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

К О Т Л О В К А
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

от 19.01.2012г. № 1/4

О выполнении решений
муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования  Котловка  в городе
Москве  за 2011 год

В соответствии с пунктом 18 части 4 статьи 12 Закона города Москвы
от 06.11.2002 №56 (в ред. от 28.07.2011 №36) «Об организации местного
самоуправления в городе Москве», пунктом 18 части 1 статьи 9, пунктом 3
части 6 статьи 36 Устава внутригородского муниципального образования
Котловка в городе Москве, муниципальное Собрание решило:

1. Одобрить отчет о выполнении решений муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Котловка в городе
Москве за 2011 году (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата
муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве Дворову И.Л.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве Г.И. Пчельников

Приложение 1
к решению муниципального
Собрания внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве
от «19» января 2012 г. № 1/4

СПРАВКА
О выполнении решений муниципальных Собраний внутригородского муниципального образования

Котловка в городе Москве за 2011 год

Всего за период работы с 01.01.2011 по 31.12.2011 года было проведено 13 заседаний муниципального Собрания,
на которых были рассмотрены и приняты решения по 83 вопросам. Из них:

I. Утвержден – Отчет о проделанной работе (муниципалитета за 2010 год) (№4/4 от 28.04.2011) -1 решение
II. Утверждены – планы работ муниципального Собрания (1-й квартал, 2-й квартал, 3-й квартал, 4-й квартал

2011 года) (№1/8 от 27.01.2011, №3/5 от 31.03.2011, №5/5 от 20.05.2011, №7/2 от 15.09.2011) – 4 решения
III. Утверждение, исполнение и принятие поправок к местному бюджету (№ 1/7 от 27.01.2011, № 2/8 от

24.02.2011, №4/2, 4/3 от 28.04.2011, №5/4 от 26.05.2011, №7/3 от 15.09.2011, №8/2 от 22.09.2011, №9/3 от
27.10.2011, №10/1 от 10.11.2011, №13/2 от 22.12.2011) – 10 решений

IV. Организация и проведение публичных слушаний (по вопросам бюджета) (№4/5 от 28.04.2011, №5/3 от
26.05.2011, №10/2 от 10.11.2011, №13/1 от 22.12.2011) – 4 решения

V. Исполнено решение о результатах внешней проверки КСП Москвы об исполнении бюджета
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве (№4/1 от 28.04.2011) – 1
решение

VI. Исполнено решение о списании основных средств с баланса муниципалитета (№9/8 от 27.10.2011) – 1
решение

VII. Утвержден – размер и порядок уплаты членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований
города Москвы» на 2011 год (№1/5 от  27.01.2011) – 1 решение

VIII. Утверждены Положения -7 решений

Положение о Почётном знаке «Почётный житель внутригородского муниципального образования
Котловка в городе Москве» (№1/4 от 27.01.2011)
Положение о взаимодействии органов местного самоуправления  внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве с общественными объединениями (№2/2 от 24.02.2011)
Положение о порядке установления, организации и проведения местных праздничных и иных
зрелищных мероприятий во внутригородском муниципальном образовании Котловка в городе Москве
и участия в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий (№2/3
от 24.02.2011)
Положение о поощрении муниципальных служащих муниципалитета внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве (№2/4 от 24.02.2011)
Положение о разъездном характере работ муниципальных служащих внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве (№3/6 от 31.03.2011)
Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан во внутригородском муниципальном
образовании Котловка в городе Москве (№6/2 от 16.06.2011)
Положение о бюджетно-финансовой комиссии муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве (№6/3 от 16.06.2011)

IX. Одобрены программы – 4 решения
Программа благоустройства дворовых территорий района Котловка на 2011 год (№1/10 от 27.01.2011)
Программа по благоустройству дворовых территорий, ремонту подъездов многоквартирных домов и
внепрограммных мероприятий по капитальному ремонту района Котловка на 2012 год (№10/4 от
10.11.2011)
Программа социально-экономического развития района Котловка Юго-Западного административного
округа города Москвы на 2011 год (№3/1 от 31.03.2011)
Программа комплексного развития района Котловка Юго-Западного административного округа города
Москвы (№6/6 от 16.06.2011)

X. Утверждены Порядки – 3 решения
Порядок об организации территориального общественного самоуправления во внутригородском
муниципальном образовании Котловка в городе Москве (№9/4 от 27.10.2011)

Порядок регистрации устава территориального общественного самоуправления во внутригородском
муниципальном образовании Котловка в городе Москве (№9/4 от 27.10.2011)
Порядок установления местных праздников и организации местных праздничных и иных зрелищных
мероприятий во внутригородском муниципальном образовании Котловка в городе Москве (№6/5 от
16.06.2011)
Порядок реализации депутатом муниципального Собрания, Руководителем внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве (№9/6 от 27.10.2011)

XI. Утвержден – отчет о выполнении решений муниципального Собрания за 2010 году (№1/6 от 27.01.2011) – 1
решение

XII. Выдвинуты кандидатуры в состав участковых избирательных комиссий по выборам депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (№9/9 от 27.10.2011) – 1 решение

XIII. Внесены изменения в структуру муниципалитета внутригородского муниципального образования Котловка
в городе Москве на 2011 год (№6/8 от 16.06.2011) -1 решение

XIV. Утверждена структура муниципалитета внутригородского муниципального образования Котловка в городе
Москве на 2012 год (№13/4 от 22.12.2011) -1 решение

XV. Приняты решения по вопросам премирования Руководителя муниципалитета (№3/7 от 31.03.2011, №6/7 от
16.06.2011, №10/6 от 10.11.2011, №13/9 от 21.12.2011) – 4 решения

XVI. Принято решение о денежном вознаграждении Руководителя внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве (№1/9 от 27.01.2011) – 1 решение

XVII. Награждены Почетными знаками «Почетный житель внутригородского муниципального образования
Котловка в городе Москве» 3 жителя (№13/6 от 22.12.2011) – 1 решение

XVIII. Награждены Почетными дипломами внутригородского муниципального образования Котловка в
городе Москве – 9 жителей, 1 организация (№5/5 от 16.06.2011, №13/7 от 22.12.2011) – 2 решения

XIX. Награждены Почетными грамотами внутригородского муниципального образования Котловка в городе
Москве – 10 жителей (№1/2 от 27.01.2011, №13/8 от 22.12.2011) – 2 решения

XX. Одобрен отчет муниципалитета внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве о
проведении мероприятий, проводимых в рамках празднования 70-й годовщины начала контрнаступления
советских войск в битве под Москвой и Дня Героев Отечества (№12/3 от 08.12.2011) – 1 решение

XXI. Внесены предложения и замечания к проекту Градостроительного плана земельного участка (ГПЗУ) по
размещению «Народного гаража» по адресу: Севастопольский пр-т, владение 11 (№3/2 от 31.03.2011) – 1
решение

XXII. Утвержден план социально-значимых мероприятий муниципалитета внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве на 2012 год и их финансирование (№13/3 от 22.12.2011) –1 решение

XXIII. Рассмотрены вопросы внесенные Управой района Котловка на согласование, включая внесение
изменений в принятые ранее решения (№2/6 от 24.02.2011, №3/3 от 31.03.2011) – 2 решения

XXIV. Утверждена схема избирательных округов по выборам депутатов муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве (№8/1 от 22.09.2011) – 1
решение

XXV. Внесены изменения в схему избирательных округов по выборам депутатов муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве (№11/1 от 23.11.2011) – 1
решение

XXVI. Заслушана информация – 9 решений
Об организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  и спортивной
работы с населением по месту жительства в муниципальном учреждении спортивно-досуговом центре
«Юго-Запад» (№1/1 от 27.01.2011)
О работе Общественной молодежной палаты при муниципальном Собрании внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве (№1/3 от 27.01.2011)
О работе КДНиЗП по реализации Регламента о межведомственном взаимодействии по выявлению
семейного неблагополучия, организации работы с семьями, находящимися в социально опасном
положении (трудной жизненной ситуации) (№2/1 от 24.02.2011)
Об организации досуговой,  социально- воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной
работы с населением по месту жительства в муниципальном учреждении молодежном центре
«Котловка» (№5/1 от 26.05.2011)
О работе сектора опеки и попечительства муниципалитета внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве с гражданами, признанными судом недееспособными (№6/1 от
16.06.2011)

Об организации летнего отдыха детей и подростков, состоящих на учете в КДНиЗП района Котловка, и
несовершеннолетних находящихся под опекой (попечительством) (№7/1 от 15.09.2011)
О военно-патриотической работе  с  населением внутригородского муниципального образования
Котловка в городе Москве и подготовке к 70-й годовщине начала разгрома немецко-фашистских войск
под Москвой (№9/1 от 27.10.2011)
О координации деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав района
Котловка с образовательными учреждениями внутригородского муниципального образования
Котловка в городе Москве (№9/2 от 27.10.2011)
Об итогах визита в Абхазию Руководителя внутригородского муниципального образования Котловка в
городе Москве (№10/5 от 10.11.2011)

XXVII. Утверждено решение о разделительном ликвидационном балансе муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве (№2/5 от 24.02.2011) – 1
решение

XXVIII. Внесены изменения в Регламент муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве (в редакции от 10.04.2008 №2/5) (№4/6 от 28.04.2011) - 1 решение

XXIX. Исполнено решение о возложении полномочий Руководителя внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве на период его отсутствия на депутата муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве (№2/7 от 24.02.2011, №5/6 от
26.05.2011) - 2 решение

XXX.Исполнено решение о выделении финансирования на размещение информационных материалов о
деятельности органов местного самоуправления на территории внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве (№3/8 от 31.03.2011) – 1 решение

XXXI. Принято решение о муниципалитете внутригородского муниципального образования Котловка в
городе Москве (№9/7 от 27.10.2011) – 1 решение

XXXII. Исполнены решения - 2 решение
об обращении в Контрольно-счетную палату Москвы (№10/3 от 10.11.2011)

о заключении Соглашения с Контрольно-счетной палатой Москвы о передаче Контрольно-счетной
палате Москвы полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля во
внутригородском муниципальном образовании Котловка в городе Москве (№11/2 от 23.10.2011)

XXXIII. Принято решение о назначении выборов депутатов муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве (№12/1 от 08.12.2011)- 1 решение

XXXIV. Исполнено решение о командировке Руководителя внутригородского муниципального образования
Котловка в городе Москве (№8/3 от 22.09.2011) - 1 решение

XXXV. Установлено общее число членов конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение
должности Руководителя муниципалитета внутригородского муниципального образования Котловка в
городе Москве (№12/2 от 08.12.2011) – 1 решение

XXXVI. Установлены квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в
муниципалитете внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве по контракту
(№9/5 от 27.10.2011) – 1 решение

XXXVII. Принято решение о выделении финансирования на организацию досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства на территории
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве на 2012 год (№ 13/5 от
22.12.2011) – 1 решение

XXXVIII. Исполнено решение о проведении субботников в апреле 2011 года (№3/4 от 31.03.2011) - 1 решение
XXXIX. Исполнено решение о представлении Зюзинской межрайонной прокуратуры о нарушении требований

Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской
Федерации» (№7/4 от 15.09.2011) – 1 решение

XL. Исполнено решение об организации работы по содержанию и эксплуатации спортивных площадок в 2011
году (№5/2 от 26.05.2011) – 1 решение

XLI. Внесены изменения в состав Комиссии внутригородского муниципального образования Котловка в городе
Москве по исчислению стажа муниципальной службы (№7/5 от 15.09.2011) – 1 решение

XLII. Утвержден состав Бюджетно-финансовой Комиссии муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве (№6/4 от 16.06.2011) – 1 решение